

NOTA ACLARATORIA 2

IAL/00118949/047-2020: Adquisición de Carpas para Exteriores.

26 de junio de 2020

01	Pregunta:	Dentro de los requisitos para licitar aparece: "PERMISO O LICENCIA DE OPERACION VIGENTE QUE AUTORICE AL LICITANTE PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS EN EL RUBRO", si me puede explicar a qué se refiere, ya que solo se suministrarían los equipos.
	Respuesta:	Se refiere al permiso de operación de negocios con actividad económica en general (fabricación, importación, ventas, etc.)
02	Pregunta:	En relación con este proceso de Carpas solicitamos si el tiempo de entrega puede ser de 45 días desde que se reciba la orden de compra.
	Respuesta:	Se mantienen las especificaciones indicadas en la IAL.
03	Pregunta:	¿Se puede solicitar anticipo entregado garantía bancaria de anticipo? ¿qué monto podría ser como porcentaje? ¿50%?
	Respuesta:	Se permitirá hasta un 20% de pago por adelantado a la presentación de una garantía bancaria de anticipo por el 100% del valor adelantado. Favor ver Enmienda N°2.
04	Pregunta:	¿Se puede hacer una propuesta mejorada de carpa?
	Respuesta:	Es responsabilidad de cada Licitante ofertar la carpa que mejor se ajuste a las especificaciones técnicas requeridas que se indican en el documento de invitación a licitar. No se aceptarán ofertas alternativas.
05	Pregunta:	¿Cuál será la función de la carpa?
	Respuesta:	Las carpas se estarán utilizando para atención al público.
06	Pregunta:	¿Estarán en tiempo permanente en un lugar o desmontará diariamente?
	Respuesta:	Se estarán desmontando de manera frecuente, en vista de que su uso es para unidades móviles.
07	Pregunta:	¿Requieren algún color particular para el maletín de transporte?
	Respuesta:	No, en las bases de licitación no se solicita un color particular para el estuche, bolsa o funda para guardar y transportar.
08	Pregunta:	El color de la lona de la carpa es blanco ¿o pueden preferir otro color?
	Respuesta:	Preferiblemente Blanco. Se aceptarán tonos neutros, como el beige, gris o similar. Favor ver Enmienda N°2.

NOTA ACLARATORIA 2

IAL/00118949/047-2020: Adquisición de Carpas para Exteriores.

26 de junio de 2020

09	Pregunta:	Nuestra fábrica tiene opción de carpa con durabilidad de 10 años apróx. y otra opción de durabilidad de 2 años apróx., la diferencia en precio es algo considerable. ¿Cuál opción es ideal para su fin?
	Respuesta:	Favor ver respuesta a la pregunta N°4.
10	Pregunta:	¿Qué monto de garantía bancaria es requerido para este proyecto? ¿o que porcentaje es requerido para este proyecto?
	Respuesta:	Para participar en este proceso no se requiere garantía de mantenimiento de la oferta. La garantía de cumplimiento de contrato es obligatoria para los contratos que excedan de \$500,000.00 o su equivalente en Lempiras. Favor ver Enmienda N°2.



Verónica López
Asociada de Adquisiciones